АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПОЛТАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 18 » мая  2015 г.
	№ 39

«Об особом противопожарном режиме на территории Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с статьей 30 ФЗ от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности, статьей15.1 Закона Волгоградской области от 28.04.2006 г. №1220-ОД «О пожарной безопасности» в целях защиты жизни и здоровья, имущества, интересов жителей поселения от пожаров, недопущения развития негативной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышения класса пожарной опасности, администрация Новополтавского сельского поселения постановляет:

1.Установить на территории Новополтавского сельского поселения особый противопожарный режим с 8 ч 00 мин 20 мая 2015 г. до 8 ч 00 мин   01.09.2015 г.

2. Организовать рабочую группу  для осуществления  патрулирования населенных пунктов территории Новополтавского сельского поселения и прилегающим к ним зон с привлечением жителей поселения  в следующем составе:

 Галкин Александр Петрович  -  с.Калинино;

 Капашев Алексей Бекбулатович         - ул. Центральная  с.Новая Полтавка;

 Чуприков Андрей Михайлович - ул. Гагарина, с.Новая Полтавка;(по согласованию)

 Москалец Сергей Федорович               - ул.  40 лет Победы с.Новая Полтавка; (по согласованию)

 Горбунов Владимир Александрович - ул.  Степная, с.Новая Полтавка; (по согласованию)

 Трусова Антонина Андреевна - ул.  Центральная, с.Новая Полтавка; (по согласованию)

 Бескровная Любовь Ивановна    - ул.  Центральная, с.Калинино (по согласованию)

 Ковалев Михаил Юрьевич       -  с.Песчанка (по согласованию)

3.Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожарных работ.

4.Специалисту администрации Новополтавского сельского поселения  Мишура С.А. организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

5.Контроль за исполнение постановления возложить на специалиста2 категории администрации Новополтавского сельского поселения   Галкина А.П.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Новополтавского

сельского поселения:
                                      Н.К.Темербеков